
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  02 de junho de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2018

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022) ...................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2019) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2019) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2020) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2021) ................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022) ................................................................ 7

PROCURADORIA ....................................................................................... 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

DECRETO (Nº 31/2022) .................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 162/2022) .................................................................................. 11



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 001-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022, realizado 30 de maio de 2022, às
10:00 (dez) horas, no site www.bll.org.br. foi DECLARADO FRACASSADO por motivos de que a única empresa
que seguiria no certame, não atenderia na sua totalidade os elementos necessários para prestação do serviços
do objeto licitado, sendo avisado os presentes que iríamos analisar o edital e seus anexos e posteriormente
iríamos estar remarcando a licitação. OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de serviços
de decoração e promoção de cultura junina em vias e praças públicas, com o fornecimento de estrutura e
material necessário, compreendendo a instalação, montagem, desmontagem e manutenção durante todo o
período, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e lazer do município
de Amélia Rodrigues – BA, Informações complementares na Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com.
Amélia Rodrigues – BA, 01 de junho de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2256/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: ANA LÚCIA QUEIROZ DE SOUZA. CNPJ/CPF:
631.903.205-78. Objeto: contratação de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU (Imposto
Predial Territorial e Urbano) 2022 do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos
reais), Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 01 (um) mês. Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2022/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2276/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CLEIDENEIA MORAIS SACRAMENTO. CNPJ/CPF:
003.333.165-09. Objeto: contratação de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU (Imposto
Predial Territorial e Urbano) 2022 do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos
reais), Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 01 (um) mês. Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2294/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: MARGARETH CERQUEIRA DE OLIVEIRA.
CNPJ/CPF: 018.070.315-35. Objeto: contratação de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU
(Imposto Predial Territorial e Urbano) 2022 do município de Amélia Rodrigues/BA. Valor Global: R$ 600,00
(seiscentos reais), Amélia Rodrigues - BA. Vigência de 01 (um) mês. Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de
2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2019)

PUBLICAÇÃO DE 5º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 021/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1929/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 5º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilma. Sra. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: CONSTRUSETE
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/MF 13.438.063/0001-76. Aditar contrato nº 021/2019, firmado em 01 de março de
2019, que tem como objeto contratação de empresa para construção de uma escola padrão MEC/FNDE com 12
salas no município de Amélia Rodrigues – BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 05 (cinco)
meses, a contar de 27/05/2022 e a encerrar-se em 27/10/2022, sem reajustamento de valor contratual. Data
27/05/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2019)

PUBLICAÇÃO DE 5º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 038/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2258/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 5º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilma. Sra. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. Aditar contrato nº 038/2019, firmado em
15 de maio de 2019, que tem como objeto contratação de empresa para aquisição de seguro para atender a frota
de veículos da Secretaria Municipal de Educação. Fica prorrogado o prazo contratual, a contar de 15/05/2022 e a
encerra-se em 14/05/2023, sem reajustamento do valor contratual. O valor global do contrato passa para a
ordem de R$ 219.275,08 (duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e cinco reais e oito centavos) de sorte
que os R$ 56.105,38 (cinquenta e seis mil, cento e cinco reais e trinta e oito centavos) aqui acrescentados serão
pagos na forma do quanto previsto no contato primitivo. Data 13/05/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2020)

PUBLICAÇÃO DE 5º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 062/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1940/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 5º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ/MF 13.438.063/0001-76. Aditar contrato nº 062/2020, firmado em 10 de agosto de 2020, que tem
como objeto contratação de empresa para construção de sanitários domiciliares referente a implantação de
melhorais sanitárias no município de Amélia Rodrigues – BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo
período de 04 (seis) meses, a contar de 10/05/2022 e a encerra-se em 10/09/2022, sem reajustamento do valor
contratual. Data 27/05/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

TEONIS LINS FREITAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2021)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 066/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 987/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: AMA EMPREITEIRA LTDA -
ME. CNPJ: 96.789.573/0001-15. Aditar contrato nº 066/2021, firmado em 21 de maio de 2021, que tem como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS (RUA
DA FEIRA VELHA-USINA ALIANÇA E RUA DO CAMPO – SÃO BENTO) COM PISO INTERTRAVADO E
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (RUA E TRAVESSA ANDRÉ JOAQUIM (SÃO BENTO), POVOADO
ITAPETINGUI (ENGENHO NOVO) CONVENIO Nº OPERAÇÃO 1070438-99, CONTRATO SINCONV DE
REPASSE OGU 900564/2020. O valor global estimado do contrato, com a recomposição aqui concedida no valor
de R$ 211.588,40 (duzentos e onze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) passa para R$
880,495,91 (oitocentos e oitenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos) de sorte que
aquele valor aqui acrescido será pago na forma da cláusula terceira do instrumento contratual primitivo. Data
01/06/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2256/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 030/2022, que tem como objeto contratação
de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU (Imposto Predial Territorial e Urbano) 2022 do
município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: ANA LÚCIA QUEIROZ DE SOUZA. CNPJ/CPF:
631.903.205-78. Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos reais), Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2276/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2022, que tem como objeto contratação
de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU (Imposto Predial Territorial e Urbano) 2022 do
município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: CLEIDENEIA MORAIS SACRAMENTO. CNPJ/CPF:
003.333.165-09. Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos reais), Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2294/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 034/2022, que tem como objeto contratação
de pessoa física para realização de entrega de carnês de IPTU (Imposto Predial Territorial e Urbano) 2022 do
município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: MARGARETH CERQUEIRA DE OLIVEIRA. CNPJ/CPF:
018.070.315-35. Valor Global: R$ 600,00 (seiscentos reais), Amélia Rodrigues - BA, 30 de maio de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 31/2022)

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA 
CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 
 

 
 

DECRETO 31/2022 

 

Dispõe sobre a Comissão Intersetorial 
do Selo UNICEF no município de 
Amélia Rodrigues/BA. 
 
 

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Estado da Bahia, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas e com fundamento da Lei Orgânica do Munícipio, faz saber o 

seguinte: 

 

CONSIDERANDO, que o Selo UNICEF é uma estratégia para Municípios visando à 

promoção dos direitos das crianças e dos adolescentes em todo o Brasil; 

 

CONSIDERANDO, que o selo UNICEF é uma iniciativa do Fundo das Nações Unidas 

para a Infância -UNICEF voltada à redução das desigualdades e à garantia dos direitos 

das crianças e adolescentes previstos para Convenção sobre os Direitos da Criança e do 

Adolescente (ECA); 

 

CONSIDERANDO, que o Selo UNICEF busca mobilizar os municípios para qualificar 

as políticas públicas de promoção, defesa e garantia de direitos das crianças e 

adolescentes, através das ações nas áreas de saúde, educação, proteção e participação 

social de criança e adolescentes e por monitoramento dos resultados alcançados por meio 

de indicadores e de debates em fóruns comunitários;  

 

CONSIDERANDO, finalmente, que os Municípios inscritos no Selo UNICEF assumem 

o compromisso de melhorar a qualidade de vida de crianças e adolescentes, 

implementando e aprimorando programas e políticas de atenção à infância e a 

adolescência, garantindo os direitos das crianças e adolescentes.  

 



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA 
CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 
 

 
Art. 1°. Fica constituída COMISSÃO INTERSETORIAL DO SELO UNICEF, com vista 

a planejar, executar e acompanhar as ações previstas na metodologia do SELO UNICEF 

– Edição 2021 – 2024. O Selo é a contribuição do UNICEF para o cumprimento da 

Agenda Criança para conquista do reconhecimento na proteção integral – um dos pilares 

do Estatuto da Criança e do Adolescente no centro da agenda pública do município, 

composta pelos seguintes membros: 

 

I-  Articuladora  
Luciana dos Santos Conceição Araújo.  
 
II - Mobilizadora de Assistência Social do Selo UNICEF  
Marilda Lima dos Santos.  
 
III - Mobilizadora de Saúde do Selo UNICEF 
Rívia Nadja Santana Reis Nogueira. 
 
IV – Mobilizadora de Educação do Selo UNICEF 
Karla de Souza Teles. 
 
V – Mobilizadora de Adolescentes do Selo UNICEF 
Emile Costa Simão.  
 
VI - Núcleo de Cidadania de Adolescentes - NUCA 
Icaro Lima Coitinho Santos. 
 
VII-  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 
Maria Romilda dos Santos.  
 
VIII-  Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Lorena de França dos Santos. 
Thainá Santana dos Santos. 
Fabryne Santos Coelho Bonfim. 
Rafaelle Maria Silva das Virgens. 

 
IX - Secretaria Municipal de Educação Cultural, Turismo, Esporte e Lazer. 
Aurelielza Nascimento dos Santos. 
 
X- Secretaria Municipal de Administração e Ordem Pública 
Tâmires da Anunciação Ribeiro. 
 
XI - Conselho Tutelar 
Ana Rita Oliveira das Neves. 



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, n° 98 – Fone: (75) 3242-2021 – Amélia Rodrigues -BA 
CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 
 

 
Katia Maria da Silva Antunes. 
 
XII-  Associação Missionária do Coração de Maria 
 
Gabriel de Oliveira Silva. 
Aldaci Ferreira Mendes. 
 
  
§ Único. A comissão prevista no artigo 1° poderá ser alterada a qualquer momento por 

ato do Chefe do Poder Executivo Municipal.  

 

Art. 2°. A comissão perdurará pelo prazo de 03 (três) anos, contados da data da 

publicação deste Decreto. 

 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues/BA 

 

 

 



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 162/2022)

 

 

 

PORTARIA  Nº    162/2022. 

 

Nomeia a Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado, no âmbito da Secretaria Municipal da Educação 
Esporte e Cutura, visando a seleção de voluntários para atuar 
na Educação Integral da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Amélia Rodrigues. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuiçoes legais com fundamento nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição 

Federal; 

CONSIDERANDO  acerca da necessidade  por tempo determinado  da contratação temporária 

de excepcional  interesse público,  para atender a educação integral integrada em jornada 

ampliada das escolas públicas da rede munnicipal de ensino; 

RESOLVE 

Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, para a Comissão de análise curricular, constituída por 

servidores públicos, os seguintes membros: 

1. MARIA DE FÁTIMA SILVA DOS SANTOS RODRIGUES  -  Coordenadora da Educação Integral 

2. ALBA DIAS DA SILVA BOAVENTURA -  Coordenadora Técnica  

3.  PAULA CAROLYNE BOMFIM OLIVEIRA - Coordenadora Técnica  

4.EDNA REIS DOS SANTOS – Coordenadora Técnica  

5.JACKELINE MARQUES  BRANDÃO -Técnica do Setor de Programas 

 

 

 

 Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 



Quinta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2018

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Parágrafo 1º. A participação na Comissão será considerada serviço público relevante, não 

ensejando qualquer remuneração. 

 

Parágrafo 2º. A Comissão será presidida pelo (a) primeiro (a) membro designado(a), podendo 

ser substituído nos casos de impedimento e vacância por membro da Comissão. 

 

Artigo 2º. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo por análise curricular tem autonomia 

para decidir sobre as questões relativas à aplicação do Processo Seletivo, podendo praticar os 

atos inerentes aos mesmos, para a realização efetiva, devendo todas as medidas ser 

amparadas pela Legislação em vigor. 

 

Artigo 3º. Após concluídos os trabalhos, a Comissão Organizadora do Processo Seletivo, 

designada nesta Portaria, deverá apresentar relatório detalhado das atividades desenvolvidas 

e divulgando a relação dos aprovados. 

 

Artigo 4º. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado fiscalizará a aplicação do 

Edital, bem como, providenciará a publicação de resumo do mesmo nos órgãos de imprensa, 

promovendo ampla divulgação do Processo Seletivo. 

 

Artigo 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

                                                                  Amélia Rodrigues BA, em 02 de junho de 2022. 

 

                                                                Gilmara dos Santos Belmom Bomfim 

                                                      Secretária municipal de Educação 

         

 

 

 Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 31/2022)
	PORTARIA (Nº 162/2022)



		2022-06-02T05:12:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




